
BUPATI PRINGSEWU
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI PRINGSEWU
NOMpR -4^ TAHUN 2020

TENTANG

SALINAN

PERUBAHAN PERATURAN BUPATI PRINGSEWU NOMOR 35 TAHUN 2014
TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PRINGSEWU,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 tentang
Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah,
perlu dilakukan perubahan pengelompokan akun
pencatatan asset tetap;

b. bahwa Peraturan Bupati Pringsewu Nomor 35 Tahun
2014 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah
Kabupaten Pringsewu telah efektif dilaksanakan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan
Peraturan Bupati Pringsewu Nomor 35 Tahun 2014
tentang Kebijakan Akuntansi;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggara Negara yang Bersih dan Bebas Korupsi,
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 05, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);



4. Undang-Undang Nomor 48 Tahun 2008 tentang
Pembentukan Kabupaten Pringsewu di Provinsi
Lampung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2008 Nomor 185, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4932);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5165);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013
tentang Penerapan Standar Akuntansi Berbasis Akrual
pada Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 1425);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun
2016 tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang
Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2016 Nomor 2083);

10.Peraturan Daerah Kabupaten Pringsewu Nomor 01
Tahun 2010 tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten
Pringsewu (Lembaran Daerah Kabupaten Pringsewu
Tahun 2010 Nomor 01);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Pringsewu Nomor 07
Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Pringsewu Tahun 2010 Nomor 07);



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI PRINGSEWU NOMOR
35 TAHUN 2014 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI.

PASAL I

Ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Bupati
Pringsewu Nomor .35 Tahun 2014 tentang Kebijakan
Akuntansi (Berita Daerah Kabupaten Pringsewu Tahun
2014 Nomor 35) diubah sebagaimana tercantum dalam
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

PASAL II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di
undangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Pringsewu.

Ditetapkan di Pringsewu
pada tanggal 2020
BUPATI PRINGSEWU, '' '

SUJADI

Diundangkan di Pringsewu
pada tan^al 2020
Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PRINGSEWU,

HASAN BASRI

BERITA DAERAH KABUPATEN PRINGSEWU TAHUN 2020 NOiyipR591
Sesuai den£an astinya

Kepala Bagla ii Hukuiu
Sc krctariat Dacroli Kabupaten Prlti£semi

IHSAN HENDRAWAN, SB

ACER
Typewritten text
dto

ACER
Typewritten text
dto



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI PRINGSEWU
NOMOR/ , : 44
TAHUN/ / ; 2020
TENTANG : PERUBAHAN PERATURAN

BUPATI PRINGSEWU NOMOR
35 TAHUN 2014 TENTANG
KEBIJAKAN AKUNTANSI

MASA MANFAAT ASET TETAP

Kodefikasi Uraian
Masa

Manfaat
(Tahun)

Masa
Manfaat
(Bulan)

1 3 ASET TETAP
1 3 2 PERALATAN DAN MESIN
1 3 2 01 ALAT BESAR
1 3 2 01 01 Alat-Alat Besar Darat 10 120
1 3 2 01 02 Alat-Alat Besar Apung 8 96
1 3 2 01 03 Alat-Alat Bantu 5 60
1 3 2 02 ALAT ANGKUTAN
1 3 2 02 01 Alat Angkutan Darat Bermotor 5 60
1 3 2 02 02 Alat Angkutan Darat Tak Bermotor 2 24
1 3 2 02 03 Alat Angkut Apung Bermotor 10 120
1 3 2 02 04 Alat Angkut Apung Tak Bermotor 2 24
1 3 2 02 05 Alat Angkut Bermotor Udara 20 240
1 3 2 03 ALAT BENGEEL DAN ALAT UKUR
1 3 2 03 01 Alat Bengkel Bermesin 10 120
1 3 2 03 02 Alat Bengkel Tak Bermesin 5 60
1 3 2 03 03 Alat Ukur 5 60
1 3 2 04 ALAT PERTANIAN
1 3 2 04 01 Alat Pengolahan 4 48
1 3 2 05 ALAT KANTOR DAN RUMAH TANGGA
1 3 2 05 01 Alat Kantor 5 60
1 3 2 05 02 Alat Rumah Tangga 5 60
1 3 2 05 03 Meja dan Kursi keija /Rapat Pejabat 5 60
1 3 2 06 ALAT STUDIO,KOMUNIKASI DAN

PEMANCAR
1 3 2 06 01 Alat Studio 5 60
1 3 2 06 02 Alat Komunikasi 5 60
1 3 2 06 03 Peralatan Pemancar 10 120
1 3 2 06 04 Peralatan Komunikasi Navigasi 10 120
1 3 2 07 ALAT KEDOKTERAN DAN

KESEHATAN
1 3 2 07 01 Alat Kedokteran 5 60
1 3 2 07 02 Alat Kesehatan Umum 5 60
1 3 2 08 ALAT LABORATORIUM
1 3 2 08 01 Unit Alat Laboratorium 8 96
1 3 2 08 02 Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir 15 180
1 3 2 08 03 Alat Peraga/Praktek Sekolah 10 120



Kodefikasi Uraian
Masa

Manfaat
(Tahun)

Masa
Manfaat
(Bulan)

1 3 2 08 04 Alat Laboratorium Fisika Nuklir /
Elektronika

15 180

1 3 2 08 05 Alat Proteksi Radiasi / Proteksi
Lingkungan

10 120

1 3 2 08 06 Radiation Aplication and Non
Destructive Testing Laboratoiy Lainnya

10 120

1 3 2 08 07 Alat Laboratorium Lingkungan Hidup 5 60
1 3 2 08 08 Peralatan Laboratorium Hidrodinamika 15 180
1 3 2 08 09 Alat laboratorium Standarisasi Kalibrasi

dan Instrumentasi
15 180

1 3 2 09 ALAT PERSENJATAAN
1 3 2 09 01 Senjata Api 10 120
1 3 2 09 02 Persenjataan Non Senjata Api 2 24
1 3 2 09 03 Senjata Sinar 5 60
1 3 2 09 04 Alat Khusus Kepolisian 5 60
1 3 2 10 KOMPUTER
1 3 2 10 01 Komputer Unit 4 48
1 3 2 10 02 Peralatan Komputer 4 48
1 3 2 11 ALAT EKSPLORASI
1 3 2 11 01 Alat Eksplorasi Topografi 5 60
1 3 2 11 02 Alat Eksplorasi Geofisika 10 120
1 3 2 12 ALAT PENGEBORAN
1 3 2 12 01 Alat Pengeboran Mesin 10 120
1 3 2 12 02 Alat Pengeboran Non Mesin 10 120
1 3 2 13 ALAT PRODUKSI,PENGOLAHAN DAN

PEMURNIAN
1 3 2 13 01 Sumur 10 120
1 3 2 13 02 Produksi 10 120
1 3 2 13 03 Pengolahan dan Pemumian 15 180
1 3 2 14 ALAT BANTU EKSPLORASI
1 3 2 14 01 Alat Bantu Eksplorasi 10 120
1 3 2 14 02 Alat Bantu Produksi 10 120
1 3 2 15 ALAT KESELAMATAN KERJA
1 3 2 15 01 Alat Deteksi 2 24
1 3 2 15 02 Alat Pelindung 5 60
1 3 2 15 03 Alat SAR 2 24
1 3 2 15 04 Alat Keija Penerbangan 5 60
1 3 2 16 ALAT PERAGA
1 3 2 16 01 Alat Peraga Pelatihan dan Percontohan 10 120
1 3 2 17 PERALATAN PROSES/PRODUKSI
1 3 2 17 01 Unit Peralatan Proses/Produksi 8 96
1 3 2 18 RAMBU RAMBU
1 3 2 18 01 Rambu-rambu Lalu lintas Darat 5 60
1 3 2 18 02 Rambu-rambu Lalu lintas Udara 5 60
1 3 2 18 03 Rambu-rambu Lalu lintas Laut 5 60
1 3 2 19 PERALATAN OLAHRAGA
1 3 2 19 01 Peralatan Olahraga 4 48



Kodefikasi Uraian
Masa

Manfaat
(Tahun)

Masa
Manfaat
(Bulan)

1 3 3 GEDUNG DAN BANGUNAN
1 3 3 01 BANGUNAN GEDUNG
1 3 3 01 01 Bangunan Gedung Tempat Keija 50 600
1 3 3 01 02 Bangunan Gedung Tempat Tinggal 50 600
1 3 3 02 MONUMEN
1 3 3 02 01 Candi/Tugu Peringatan/Prasasti 50 600
1 3 2 03 BANGUNAN MENARA
1 3 3 03 01 Bangunan Menara 40 480
1 3 3 04 TUGU TITIK KONTROL/PASTI 50 600
1 3 3 04 01 Tugu/Tanda Batas 50 600
1 3 4 JALAN, JARINGAN DAN IRIGASI
1 3 4 01 JALAN, DAN JEMBATAN
1 3 4 01 01 Jalan 10 120
1 3 4 01 02 Jembatan 50 600
1 3 4 02 BANGUNAN AIR
1 3 4 02 01 Bangunan Air Irigasi 50 600
1 3 4 02 02 Bangunan Air Pasang Surut 50 600
1 3 4 02 03 Bangunan Pengembangan Rawa dan

Polder
25 300

1 3 4 02 04 Bangunan Pengaman Sungai/Pantai
dan Penanggulangan Bencana Alam

10 120

1 3 4 02 05 Bangunan Pengembangan Sumber Air
dan Air Tanah

30 360

1 3 4 02 06 Bangunan Air Bersih/Baku 40 480
1 3 4 02 07 Bangunan Air Kotor 40 480
1 3 4 03 INSTALASI
1 3 4 03 01 Instalasi Air Bersih/Air Baku 30 360
1 3 4 03 02 Instalasi Air Kotor 30 360
1 3 4 03 03 Instalasi Pengolahan Sampah 10 120
1 3 4 03 04 Instalasi Pengolahan Bahan Bangunan 10 120
1 3 4 03 05 Instalasi Pembangkit Listrik 40 480
1 3 4 03 06 Instalasi Gardu Listrik 40 480
1 3 4 03 07 Instalasi Pertahanan 30 360
1 3 4 03 08 Instalasi Gas 30 360
1 3 4 03 09 Instalasi Pengaman 20 240
1 3 4 03 10 Instalasi Lain 20 240
1 3 4 04 JARINGAN
1 3 4 04 01 Jaringan Air Minum 30 360
1 3 4 04 02 Jaringan Listrik 40 480
1 3 4 04 03 JaringanTelepon 20 240
1 3 4 04 04 Jaringan Gas 30 360

BUPATI P^LN^SEWU,

SÜJADI

ACER
Typewritten text
dto


